АДМИНИСТРАЦИЯ
ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.03.2019                                                                                            № 16
м. Опытное Поле

Об утверждении годового отчета о  реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных  программ
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области  от 05.11.2013 №88 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области», администрация Опытнопольского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить годовой отчет о  реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных  программ. Приложение №1, №2, №3.

  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения.

   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
 Опытнопольского сельского поселения                                 И.А.Бусыгина

Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                   Форма утверждена
                                                                                                 Постановлением администрации Опытнопольского
сельского поселения от 15.03.2019 № 16 «О разработке, реализации
и оценке эффективности реализации
муниципальных программ Опытнопольского сельского поселения
Яранского района Кировской области»

Отчет об исполнении плана реализации  муниципальных  программ Опытнопольского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Плановый срок

	Фактический срок

	Источники
финансирования
	Оценка расходов 3)
за 2018год
(тыс. рублей)
	Фактические расходы 4)
за 2018
отчетный период (тыс. рублей)
	Отношение фактических расходов к оценке расходов
(в процентах)
	Результат реализации
мероприятия  муниципальной  программы
 (краткое описание) 5)

	начало
реализации

	окончание
реализации
	начало
реализации

	окончание
реализации

	Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального комплекса»
	Администрация Опытнопольского сельского поселения (Глава администрации Бусыгина И.А)
	2018
	2021
	2018
	2021
	всего

	Оценка эффективности муниципальной программы в финансовых показателях  составили 97%

	Местный бюджет
	124,3
	124,3
	100

	1
	Подпрограмма 1
Коммунальное хозяйство

	всего

	Местный бюджет
	25,8
	25,8
	100

	по источникам 2)

	1.1
	Мероприятия по ремонту здания кочегарки

	всего

	По данной программе проведены следующие мероприятия
-

	Местный бюджет

	по источникам 2)

	по источникам 2)

	2
	Подпрограмма 1
Благоустройство

	Местный бюджет
	57,4
	57,4
	100

	2.1
	Мероприятия по уличному освещению

	41,0
	41,0
	100
	По данной программе проведены следующие мероприятия
-Обслуживание точек учета уличного освещения

	Муниципальная программа
«Развитие муниципального управления »»
	Администрация Опытнопольского сельского поселения (Глава администрации Бусыгина И.А.)
	2018
	2022
	2018
	2022
	Местный бюджет
	1376,8
	1376,3
	100
	Программа признана эффективной. Оценка эффективности муниципальной программы в финансовых показателях  составили 97,8%

	1
	Функционирование высшего должностного лица

	Местный бюджет
	409,2
	409,2
	100

	2
	Функционирование местных администраций

	Местный бюджет
	841,2
	840,8
	100

	3
	Национальная оборона

	Местный бюджет
	72,8
	72,8
	100

	4
	Другие вопросы в области национальной экономики

	Местный бюджет
	0,3
	0,3
	100

	5
	Социальная политика

	Местный бюджет
	43,2
	43,2
	100

	6
	Социальная политика

	Областной бюджет
	80,0
	80,0
	100

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной инфраструктуры  »»
	Администрация Опытнопольского сельского поселения (Глава администрации Бусыгина И.А)
	2018
	2022
	2018
	2022
	Местный бюджет
	211,5
	158,8
	75,1
	Программа признана эффективной. Оценка эффективности муниципальной программы в финансовых показателях  составили 99,9%

	5.1
	Дорожное хозяйство

	По данной программе проведены следующие мероприятия
-Расчистка дорог поселения от снега,  грейдирование, приобретение пиломатериала

	Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом »»
	Администрация
Опытнопольского сельского поселения (Глава администрации Бусыгина И.А.)
	2018
	2022
	2018
	2022
	Местный бюджет
	125,9
	125,9
	100
	Оценка эффективности муниципальной программы в финансовых показателях  составили 99,6%

1) Расходы на реализацию целевых программ, входящих в состав муниципальной  программы, указываются в целом, без разбивки по мероприятиям.
2) Приводится отдельная строка по каждому источнику финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, бюджеты поселений, иные внебюджетные источники. При наличии одного источника строка «всего» не приводится.
3) В соответствии с  муниципальной  программой.
4) Фактические расходы за счет федерального бюджета, областного бюджета (кассовые расходы), местных бюджетов, бюджетов поселений,  за соответствующий отчетный период (за полугодие, 9 месяцев, год).
5) Результат реализации мероприятия муниципальной  программы – описание работы, выполненной в рамках мероприятия, информация о мощностях объектов, введенных в результате реализации мероприятия, и (или) иные результаты реализации соответствующего мероприятия, а также причины невыполнения мероприятий в установленный срок.

Приложение № 2
Форма утверждена
                                                                                                 Постановлением администрации Опытнопольского
сельского поселения от 15.03.2019 № 16 «О разработке, реализации
и оценке эффективности реализации
муниципальных программ Опытнопольского сельского поселения
Яранского района Кировской области»

Сведения о достижении целевых показателей эффективности реализации муниципальных программ
Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области
(наименование  муниципальной программы, сроки реализации)
	№
  п/п *
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий
 отчетному **
	отчетный год

	план
	факт

	1
	Муниципальная  программа
	Развитие жилищно-коммунального комплекса

	Показатель
	Руб.
	93734
	124302
	124302

	1.1
	Подпрограмма
	Коммунальное хозяйство

	Показатель
	Руб.
	39492
	25830
	25830

	1.2
	Подпрограмма
	Благоустройство

	Показатель
	Руб.
	54243
	57428
	57428

	1.3
	Подпрограмма
	Жилищное хозяйство

	Показатель
	Руб.
	16965
	25830
	25830

	2
	Муниципальная  программа
	Развитие муниципального управления

	Показатель
	Руб.
	1582411
	1456799
	1456319

	2.1
	Подпрограмма
	Функционирование высшего должностного лица

	Показатель
	Руб.
	354407
	409243
	409224

	2.2
	Подпрограмма
	Функционирование местных администраций

	Показатель
	Руб.
	775978
	841233
	840753

	2.3
	Подпрограмма
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Показатель
	Руб.
	15000
	10000

	10000

	2.4
	Подпрограмма
	Национальная оборона

	Показатель
	Руб.
	58400
	72800
	72800

	2.5
	Подпрограмма
	Другие вопросы в национальной экономике

	Показатель
	Руб.
	309
	331
	331

	2.6
	Подпрограмма
	Социальная политика

	Показатель
	Руб.

	3
	Муниципальная  программа
	Развитие транспортной инфраструктуры на 2018-2022 гг

	3.1
	Подпрограмма
	Дорожное хозяйство

	Показатель
	Руб.
	178482
	211474
	158760

	4
	Муниципальная  программа
	Управление муниципальным имуществом

	4.1
	Подпрограмма
	Другие общегосударственные вопросы

	Показатель
	Руб.
	433007
	125876
	125876

* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями  муниципальной программы.
** Приводится фактическое значение показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение № 3
Форма утверждена
                                                                                                 Постановлением администрации Опытнопольского
сельского поселения от 15.03.2019 № 16 «О разработке, реализации
и оценке эффективности реализации
муниципальных программ Опытнопольского сельского поселения
Яранского района Кировской области»

Сведения о внесенных в муниципальную   программу изменениях
по состоянию на 01 января 2019 года

Наименование муниципальной   программы, срок реализации «Развитие  жилищно-коммунального комплекса »

Ответственный исполнитель Администрация Опытнопольского сельского поселения
                                                                                   (орган  местного самоуправления)

	№
п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение) и их обоснование

	1
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	20.06.2018
	\58
	Поправка в бюджет

	2
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	27.08.2018
	65
	Поправка в бюджет

	3
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	11.09.2018
	66
	Поправка в бюджет

	4
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	26.10.2018
	71
	Поправка в бюджет

	5
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	22.11.2018
	78
	Поправка в бюджет

	6
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	17.12.2018
	81
	Поправка в бюджет

Наименование муниципальной   программы, срок реализации «Развитие муниципального управления»

Ответственный исполнитель Администрация Опытнопольского сельского поселения
(орган  местного самоуправления)

	№
п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение) и их обоснование

	1
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	20.05.2018
	54
	Поправка в бюджет

	2
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	20.06.2018
	58
	Поправка в бюджет

	3
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	27.08.2018
	65
	Поправка в бюджет

	4
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	11.09.2018
	66
	Поправка в бюджет

	5
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	26.10.2018
	71
	Поправка в бюджет

	6
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	22.11.2018
	78
	Поправка в бюджет

	7
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	17.12.2018
	81
	Поправка в бюджет

Наименование муниципальной   программы, срок реализации «Развитие транспортной инфраструктуры »

Ответственный исполнитель Администрация Опытнопольского сельского поселения
(орган  местного самоуправления )
	№
п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение) и их обоснование

	1
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	12.02.2018
	43
	Поправка в бюджет

Наименование муниципальной   программы, срок реализации «Управление муниципальным имуществом »

Ответственный исполнитель Администрация Опытнопольского сельского поселения
(орган  местного самоуправления)
	№
п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение) и их обоснование

	1
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	23.05.2018
	54
	Поправка в бюджет

	2
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	20.06.2018
	58
	Поправка в бюджет

	3
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	27.08.2018
	65
	Поправка в бюджет

	4
	Решение Опытнопольской сельской Думы
	22.11.2018
	78
	Поправка в бюджет